1

EDITAL Nº 018/2022 PFI-UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR RECURSO

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês – PFI Unespar no uso de suas atribuições e prerrogativas legais torna
público a homologação das inscrições após período de recursos.

1. DAS INSCRIÇÕES:

TABULAÇÃO INSCRIÇÕES/REMATRÍCULA

UNIVERSIDADE/CAMPUS
HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS

TOTAL
INSCRIÇÃO REMATRÍCULA INSCRIÇÃO REMATRÍCULA

TOTAL 218 32 4 0 255

UNESPAR / APUCARANA 35 6 0 0 41

UNESPAR / CAMPO MOURÃO 33 6 0 0 39

UNESPAR / CURITIBA I - EMBAP 9 4 0 0 13

UNESPAR / CURITIBA II - FAP 12 5 1 0 18

UNESPAR / PARANAGUÁ 117 9 2 0 128

UNESPAR / PARANAVAÍ 4 2 1 0 7

UNESPAR / UNIÃO DA VITÓRIA 3 0 0 0 3

UNESPAR / APML GUATUPÊ 0 0 0 0 0

UEL 1 0 0 0 1

UEM 2 0 0 0 2

UENP 0 0 0 0 0

UEPG 2 0 0 0 2

UNICENTRO 0 0 0 0 0

UNIOESTE 0 0 0 0 0

OUTRAS 1 0 0 0 1

2.DAS NÃO HOMOLOGAÇÕES E RECURSOS
2.1 As não homologações especificam-se nos seguintes casos, conforme Edital 02/2022 PFI-Unespar:

a. Ausência de comprovante de vínculo com a Unespar atualizado;
3. DA CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE NIVELAMENTO E MATRÍCULA
3.1 Serão convocadas para matrícula e realização do teste de nivelamento as inscrições homologadas em ordem de classificação
conforme critérios estabelecidos no Edital 013/2022 PFI-Unespar;
3.2 O candidato deve consultar o Edital de Convocação a ser publicado no dia 26/08/2022 para assim realizar o teste de nivelamento,
que terá link disponibilizado no Edital em questão e também, efetuar a matrícula.
4. DOS CASOS OMISSOS
4.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional e Pedagógica do PFI.

PUBLIQUE-SE.
Paranaguá, 25 de agosto de 2022.

Gabriel Jean Sanches
Coordenador Institucional do PFI Unespar

Portaria 986/2021 Reitoria/Unespar

ANEXO I - Lista das inscrições homologadas e não homologadas

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Adriano Lourenço HOMOLOGADA

Alana de Lima HOMOLOGADA

Alessandra Moreira Aloisio HOMOLOGADA

Alexandra Padilha Bueno HOMOLOGADA

Aline Carneiro Pinto HOMOLOGADA

Aline Cristina de Oliveira HOMOLOGADA

Allan Jonatan da Silva HOMOLOGADA

Amanda Carvalho dos Santos HOMOLOGADA

Amanda Santos de Souza HOMOLOGADA

Ana Claudia Zarske HOMOLOGADA

Ana Eloiza da Silva HOMOLOGADA

Ana Maria Teixeira da silva gabiatti HOMOLOGADA

Ana Paula Luiz Valério HOMOLOGADA

André Lucas de Aguiar HOMOLOGADA

André Luis Monteiro Silva HOMOLOGADA

Andreia Morreira Esser Rosa HOMOLOGADA

Andressa Dias Arndt HOMOLOGADA

Andressa Soares da Silva HOMOLOGADA

Angela Deeke Sasse HOMOLOGADA

Anna Luiza de Camargo Silva HOMOLOGADA

Anne Caroline da Silva Sandi HOMOLOGADA

Anselmo Luvizotto do Amaral HOMOLOGADA

António Pinto Azevedo Muanaoba HOMOLOGADA

Asaph Miranda Botelho HOMOLOGADA

Ashley Yasmin Alves dos Santos HOMOLOGADA

Beatriz Avila Vasconcelos HOMOLOGADA

Beatriz Wierzbicki HOMOLOGADA

Bianca Dantas do Nascimento HOMOLOGADA

Bianca Dantas Macedo Bezerra HOMOLOGADA

Bianca Pereira de Lima NÃO HOMOLOGADA - NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE
VÍNCULO VÁLIDO COM A UNESPAR OU COM AS OUTRAS
UNIVERSIDADES PARCEIRAS

Bruna Gabriela Dos Santos De Oliveira HOMOLOGADA

Bruna Tavares da Silva HOMOLOGADA

Bruno Silverio De Moraes Do Rosário HOMOLOGADA

Camila Matos HOMOLOGADA

Carlos Eduardo Yoshida Filho HOMOLOGADA

Caroline Maria de Menezes Santos HOMOLOGADA

Charles Kendi Sato HOMOLOGADA

Cintia Sant'Ana de Paula HOMOLOGADA

Claudio Henrique do Nascimento Silva HOMOLOGADA

Cristiano Jefferson Dias de Oliveira Filho HOMOLOGADA

Daise Silveira Marques HOMOLOGADA

Dayana Cristine Paredes HOMOLOGADA

Eduarda Lenhard Bicca HOMOLOGADA

Eduarda Tavares Gonçalves HOMOLOGADA

Elizabete maria de farias HOMOLOGADA

Elizandra Silva Braga HOMOLOGADA

Ellen Fernanda da Silva Rocha HOMOLOGADA

Ellen Luiza Conceição de Oliveira HOMOLOGADA

Evellyn Cristina Mathias dos Santos HOMOLOGADA

Evely Marques de Oliveira HOMOLOGADA

Fábio Henrique de Souza HOMOLOGADA

Fernanda Cristina de Souza leite HOMOLOGADA

Fernanda Kelly Neves Alves HOMOLOGADA

Fernando Evaristo Ferreira HOMOLOGADA

Flavia Zabien HOMOLOGADA

Franciele Silva Ortiz Zaramella HOMOLOGADA

Francisco José Reyes Sánchez HOMOLOGADA

Gabriel Francisco Coelho Damasceno HOMOLOGADA

Gabriel Mazon Betcel Brito HOMOLOGADA

Gabriela de Lemos Balassa HOMOLOGADA

Gabrielle Gislayne de Almeida Gregorio HOMOLOGADA

Giovana Borini Custódio HOMOLOGADA

Giovanna Knaut Vidal HOMOLOGADA

Gisela Deniz de Siqueira Ronchi HOMOLOGADA

Giulia Toledo de Sousa HOMOLOGADA

Giullia Worm Lobler HOMOLOGADA

Giullia Worm Lobler HOMOLOGADA

Gracielle Cristina de Santana Silva Mendes HOMOLOGADA

Graziele Cristina de Jesus HOMOLOGADA

Grazielle Schornobai HOMOLOGADA

Guilherme Antonelli HOMOLOGADA

Hellen Patrícia Magalhães Lopes da Silva HOMOLOGADA

Herika Meira De Moraes HOMOLOGADA

Indira Grates Ferreira HOMOLOGADA

Ingrid Nalin Trocha HOMOLOGADA

Isabelle Souza Werner da Costa HOMOLOGADA

Jaciely Gonçalves de Oliveira HOMOLOGADA

Jamile Cristina Pessi NÃO HOMOLOGADA - NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE
VÍNCULO VÁLIDO COM A UNESPAR OU COM AS OUTRAS
UNIVERSIDADES PARCEIRAS

Janaina dos Santos Ribeiro HOMOLOGADA

Jaqueline Rosario Alexandre HOMOLOGADA

Jan Carlos Carneiro Alves HOMOLOGADA

Jeferson Antonio Paganotto HOMOLOGADA

Jeisielly Sabrine Machado HOMOLOGADA

Jessica Batista HOMOLOGADA

Jessica de Lima Calegari Kuligowski HOMOLOGADA

Jharlys Henrique de Lemos Camargo HOMOLOGADA

Jheniffer Araujo Duriene Alves HOMOLOGADA

João Jordano Brandalise Pereira HOMOLOGADA

João Roberto Barros Maceno Silva HOMOLOGADA

João Victor M. Vitoriano HOMOLOGADA

José Carlos Messias Herreira HOMOLOGADA

Josibel Pereira Herreira HOMOLOGADA

Julia de Mello Mendes Silva HOMOLOGADA

Júlia Miola HOMOLOGADA

Juliana Araújo Machado HOMOLOGADA

Juliana Gregorio de Melo HOMOLOGADA

Karen Isabele Martins Pinto HOMOLOGADA

Karina Gonçalves Biasoli HOMOLOGADA

Kauan Rodrigo Alves de Souza HOMOLOGADA

Kauan Rosa Oliera HOMOLOGADA

Kethilyn da Silva Xavier HOMOLOGADA

Kleyton Willian Sandri Filho HOMOLOGADA

Laíse de Oliveira HOMOLOGADA

Larissa Alves da Silva HOMOLOGADA

Larissa de Mattos Alves HOMOLOGADA

Larissa Tramujas Neves HOMOLOGADA

Laryssa da luz Bahia Matilde HOMOLOGADA

Laura da Silva Zacarias HOMOLOGADA

Laura Vitória Francisco HOMOLOGADA

Lauren Streglitz Mendes HOMOLOGADA

Layani Campos da Silva HOMOLOGADA

Lays Caroline Alexandre HOMOLOGADA

Lenara Rodrigues dos Reis HOMOLOGADA

Leonardo Afonso Sperandio De Carvalho HOMOLOGADA

Leonardo Nascimento Pires HOMOLOGADA

Leriane Douve pinto HOMOLOGADA

Leticia Carolina Miranda Soares HOMOLOGADA

Lorran de Andrade Medeiros HOMOLOGADA

Luana de Sena Chianca Fernandes HOMOLOGADA

Luane Requena Galante HOMOLOGADA

Lucas Alexandre de Lima HOMOLOGADA

Lucas Gonzalez Markos HOMOLOGADA

Luciana Florencio de Camargo HOMOLOGADA

Luciano de Oliveira Henrique HOMOLOGADA

Luciano Meneses Silva HOMOLOGADA

Luis Felipe Gomes da Silva HOMOLOGADA

Luis Fernando Borba Bueno HOMOLOGADA

Luiz Victor de Morais HOMOLOGADA

Luiza Maria de Freitas Colodel HOMOLOGADA

Maiza Morais Leite HOMOLOGADA

Manuela Fumaneri Pontes HOMOLOGADA

Marcela Aracemko HOMOLOGADA

Marcela De Souza Dettmann Adami HOMOLOGADA

Marcella Antoniella José de Deus HOMOLOGADA

Márcio Zaramella Júnior HOMOLOGADA

Marco Antonio Lopes Paulino HOMOLOGADA

Maria Anita Fernandes Alonso HOMOLOGADA

Maria Carolina Bezerra Reis HOMOLOGADA

Maria Eduarda De Camargo Vital HOMOLOGADA

Maria Eduarda Garcia Valério HOMOLOGADA

Maria Fernanda Ribeiro Cequinel HOMOLOGADA

Maria Gabriela Garcia HOMOLOGADA

Maria Julia Napoleão HOMOLOGADA

Mariah Clara Guimarães Freitas HOMOLOGADA

Mariana dos Santos Manso HOMOLOGADA

Marli Gomes Araujo HOMOLOGADA

Marlon Cristian Lima HOMOLOGADA

Marlon Renan Graça HOMOLOGADA

Mary Tomoko Inoue HOMOLOGADA

Mayara Cristine de Oliveira Pereira HOMOLOGADA

Mayara Nascimento Cardoso HOMOLOGADA

Michele Rocha Dias HOMOLOGADA

Mirelle Ellisa Corrêa HOMOLOGADA

Monick Monteiro Borba Pelegrini Neves HOMOLOGADA

Natalia Nascimento NÃO HOMOLOGADA - NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE
VÍNCULO VÁLIDO COM A UNESPAR OU COM AS OUTRAS
UNIVERSIDADES PARCEIRAS

Natalia Santos de Lima HOMOLOGADA

Natalie Christine Lopes Costa. HOMOLOGADA

Nathalia Mendes de Miranda HOMOLOGADA

Nathiely Janete Rodrigues Da Silva HOMOLOGADA

Natielli Carvalho da Silva HOMOLOGADA

Nicolle Rita Cordeiro HOMOLOGADA

Nicoly de Oliveira da Silva HOMOLOGADA

Níniver Belo Martins HOMOLOGADA

Paloma Roberta de Matos HOMOLOGADA

Patricia Alves da Cruz HOMOLOGADA

Patrícia Vieira Alves HOMOLOGADA

Patrick Cordeiro Garcia HOMOLOGADA

Paulo André Metchko HOMOLOGADA

Pedro Ducatti Guedes HOMOLOGADA

Pedro Henrique Ananias Ribeiro da Silva HOMOLOGADA

Pedro Henrique Szczypior Vasconcelos HOMOLOGADA

Pedro Rafael Caetano HOMOLOGADA

Pedro Slongo HOMOLOGADA

Rafael Muniz Pacheco HOMOLOGADA

Rafaella kopp HOMOLOGADA

Rainny Santos da Cruz HOMOLOGADA

Raphael Reis Medeiros de Campos HOMOLOGADA

Rebeca Maria Zaramela HOMOLOGADA

Roberta Beatriz Ramos HOMOLOGADA

Robson Rosseto HOMOLOGADA

Rodrigo Pereira Carneiro HOMOLOGADA

Ruan de Jesus Salomão HOMOLOGADA

Samyra de Oliveira Gomes HOMOLOGADA

Sandra Helena da Silva Santiago HOMOLOGADA

Sandra Terezinha Malysz HOMOLOGADA

Sayume Thais Yamanouchi Albini HOMOLOGADA

Sérgio Carrazedo Dantas HOMOLOGADA

Sergio Henrique Damasceno Pereira HOMOLOGADA

Sergio Ricardo de Siqueira Junior HOMOLOGADA

Simone Veras dias da silva HOMOLOGADA

Stephani Inacio Lopes HOMOLOGADA

Talita de Souza Costa HOMOLOGADA

Talita Gabriele Vidotto da Silva HOMOLOGADA

Tânia Zaleski HOMOLOGADA

Tchaykovsky Vilela Santos HOMOLOGADA

Thais Nascimento dos Santos HOMOLOGADA

Thaís Zabien HOMOLOGADA

Thiago Dominoni HOMOLOGADA

Tiago Henrique Santos de Souza HOMOLOGADA

Valéria Maria Costa Teixeira HOMOLOGADA

Vanessa Dias Freire HOMOLOGADA

Vanis Saint Victor HOMOLOGADA

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro HOMOLOGADA

Vinicius Amauri Basso HOMOLOGADA

Vinicius Caruso Gomes HOMOLOGADA

Vinicius Elias Villabruna HOMOLOGADA

Vinícius Oliveira Domingues HOMOLOGADA

Vitor Emanoel Coelho Martins HOMOLOGADA

Vitória Anita de Oliveira Martins HOMOLOGADA

Vitoria Lima Pereira HOMOLOGADA

Vitoria Pontes de Oliveira HOMOLOGADA

Vivian Leamari Magalhães HOMOLOGADA

Wanessa Natalie Costa Oliveira HOMOLOGADA

Wilker Santos da Silva HOMOLOGADA

Yasmin Karoline Sabec Galoro HOMOLOGADA

Yolanda Aline da Silva HOMOLOGADA

ANEXO II - Lista das rematrículas homologadas e não homologadas

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Aline Cristine Marcelino Pinto HOMOLOGADA

Ana Cristina Perussulo da Silva HOMOLOGADA

Daysiane Kendziarski Pires HOMOLOGADA

Emanuelle Samardan Ferreira HOMOLOGADA

Emerson Ramos Cordeiro HOMOLOGADA

Fernanda Gnatta Sureck HOMOLOGADA

Flavio Nunes De Paula HOMOLOGADA

Gabriel Henrique de Souza HOMOLOGADA

Giovanna Rosa Cordeiro HOMOLOGADA

Grazielli Harumi Igarashi dos Santos HOMOLOGADA

Inácio Márcio de Jesus Fernando Jaquete HOMOLOGADA

Irene Borges HOMOLOGADA

Jaqueline Moreira Soares da Rocha HOMOLOGADA

Keila Katherine Ferreira Rufino HOMOLOGADA

Larissa Barbosa do Rosario HOMOLOGADA

Larissa De Souza Fagundes Leonardi HOMOLOGADA

lucilene de araujo HOMOLOGADA

Maira Heringer da Silva HOMOLOGADA

Maria Caroline Gonçalves Ferreira HOMOLOGADA

Maria Lucia Ferreira HOMOLOGADA

Michel Silva de Oliveira HOMOLOGADA

Milene Lopes Duenha HOMOLOGADA

Millena Neto de Souza HOMOLOGADA

Murylo Henrique Alves Fagundes HOMOLOGADA

Noelia Felipe HOMOLOGADA

Renée Rebelo Cicarelli HOMOLOGADA

Sandra Terezinha Malysz HOMOLOGADA

Sergio Carrazedo Dantas HOMOLOGADA

Sirlei Carvalho Vernek HOMOLOGADA

Tainá Caldeira HOMOLOGADA

Vinicius Bispo Pereira HOMOLOGADA

Vitor Droppa Wadowski Fonseca HOMOLOGADA